Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 510 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 089/2014

DATA: 12 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

MARLENE T. BAHNERT (matr. nº 311),
portadora da CTPS nº 13.511/00033-PR,
exercendo o cargo de Professor 20 Horas,
para exercer o mesmo cargo em Segundo
Turno, e Regência de Classe Especial, na
Escola Municipal Professora Milene da
Silva Barczak, com carga horária de 20 ho-
ras semanais, no período de 07/05/2014 a
27/06/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 12 de maio de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
 Nº 088/2014

Na Portaria Nº 088/2013, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 509, Pág. 01, do Diário
Oficial, no dia 12 de maio de 2014,

ONDE SE LÊ: período aquisitivo até 2006,
LEIA-SE: período aquisitivo 2006/2011.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 12 de maio de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
098/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº034/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO:  Júlio Cesar Sloty -
ME

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA A REFORMA DA CO-
BERTURA DA CAPELA MORTUÁRIA
DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ R$ 7.900,00 (Sete
Mil e Novecentos Reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Júlio Cesar Sloty - ME

CONTRATADO
Município de Cruz Machado

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 034/2014.

Interessado: Departamento Municipal  de
Compras.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA A REFORMA DA CO-
BERTURA DA CAPELA MORTUÁRIA
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações visa à aquisição de materiais
para a reforma da cobertura da Capela
Mortuária Municipal, dessa maneira vem
proceder à abertura de processo de Dispen-
sa de Licitação, fundamentado no Art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, atualizada pela

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 510 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 13 de Maio de 2014

Lei nº 9.648/98.

O Setor de compras em atendimento a so-
licitação nº20/2013, requer a aquisição de
material específico para a reforma da co-
bertura da Capela Mortuária do Município.
A estrutura já vem precisando de reparos,
e por estar a disposição da população pre-
cisa estar em perfeitas condições para uso,
o material solicitado é policarbonato que é
utilizado para colocar na cobertura da ca-
pela, visando a importância da estrutura e
sua utilização o Departamento de Compras

solicita a aquisição desse material, que será
pago na modalidade de dispensa de licita-
ção.

A empresa prestadora dos materiais foi se-
lecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade
de valores entre produtos e serviços, carac-
terizada assim, como a empresa que apre-
sentou condições de menor preço além de
possuir questões logísticas favoráveis para
efetuar o serviço. Dadas às condições apre-
sentadas, a empresa Júlio Cesar Sloty - ME

CNPJ: 07.019.384/0001-33 logrou êxito
nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 7.900,00 (Sete Mil
e Novecentos Reais), perfazendo montante
total.

Cruz Machado-PR, 13 de Maio de 2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

13/05/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Wilson Angelo Brolini 10/05/2014 10/05/2014 1 30.00 Paulo Frontin Transporte da Associação da 3ª Idade

Roberto Guilherme Plewka 14/05/2014 17/05/2014 3 750.00 Florianópolis Encontro de Gestores